



Harku Vallavolikogu aseesimees Helikar Öepa.
/ Foto: erakogu

VALLAVOLIKOGU AASTA 2016

Taas on täis saanud üks aastaring vallavolikogu töös, mille olulisematest arengutest ja tegevustest annan volikogu aseesimehena ülevaate.

Tulevastes vallalehtedes annavad volikogu komisjonide esimehed täpsema ülevaate viimase aasta tegevustest volikogu vastavas komisjonis. Leian, et selline ülevaate andmine on meie, volikoguliikmete kohustus. See on tööaruanne, mille volikogu esitab nüüd oma tööandjale – Harku valla elanikule. On ju teie – elanike – otsustada, kas volikogu töö on olnud eesmärgipärane ja tulemuslik.

Sotsiaal- ja tervishoiuvaldkond

Harku Vallavolikogu võttis 31.03.2016 vastu määruse nr 11 „Sotsiaaltoetuste andmise kord“. See kord reguleerib täies ulatuses sotsiaaltoetuste andmist Harku valla elanikele, määrates ära ka valla osutatavad sotsiaaltoetused ja -toetused ning nende määrad. Sotsiaaltoetuste andmise kord puudutab enamikku valla elanikke, ka neid, kes ei kuulu otseselt abivajajate ringi. See määrus reguleerib näiteks sünni-, aga

ka matusetoetuse ning eakatele tähtpäevatoetuse maksmist, samuti ujumisvõimaluse loomist ja kasutamist eakatel ja paljulapselistel peredel Tabasalu Spordikompleksis, mis ei ole otseselt seotud abivajadusega.

Haridusvaldkond

Kõige olulisem haridusvaldkonnas kehtestatud õigusakt on määrus „Eralasteia toetamise ja eralapsehoiu teenuse rahastamise kord Harku

“**Meie kõigi eesmärk on muuta elukeskkond vallas paremaks.**

vallas“, millega loodi reeglid seni reguleerimata alal – eralapsehoiu teenuse osutamisel. Määruse väljatöötamisele eelnes suur ja põhjalik töö, mis kätkes endas lapsehoidude ja eralasteade tegevuse kooskõlla viimist riigi ja valla seadustega. Mitmete alternatiivide analüüsimise järel valiti nende seast meie valla jaoks parim ja kõige opti-

maalsem, mille tulemusel on lastega peredel veelgi paremad töö ja pereelu ühildamise võimalused. Ka majanduslikus võtmes on tegemist Harku vallale parima lahendusega, sest uue korra rakendamisel vähenesid oluliselt kulud lapsehoiuteenusele. Kasutamata vahendeid saame tänu sellele kasutada teiste valla haridusülesannete täitmiseks.

Planeerimine ja ehitus

Möödunud aasta lõpus võttis Harku Vallavolikogu vastu valla jaoks väga olulise otsuse algatada Harku valla teede ja juurdepääsude teemaplaneering. Planeeringu alusel saab üldplaneeringut teede osas nii täpsustada kui vajadusel ka muuta. Planeeringu menetluse raames on võimalik kogu teede ja juurdepääsudega seonduv üle vaadata ning teha kõik vajalikud täpsustused, muudatused, mille tulemusel peaks senisest ühtsem lahendus siinset teedevõrgustikku oluliselt parandama.

Harku valla arengut mõjutavad otseselt valla arengukava tegevuskavas plaanitud tegevused. Volikogu roll on vallavalitsuse koostatud tegevuskavasse täiendavaid tegevusi lisada, pidades silmas nii oma valijate, kantide kui ka seltside ettepanekuid ja vajadusi. Tunnustan volikogu liikmeid nende aktiivse panuse eest siin! Volikogu kinnitatud tegevuskava on valla arengute aluseks, millest lähtub vallavalitsus oma edasises tegevuses.

Hoiame keskkonda

Ka koduvalla keskkonna olukorda on volikogu oma määruste ja otsustega paremaks tegemas. Lisaks planeeringute kooskõlastamisele ja muude keskkonda puudutavate probleemide lahendamisele on vastav volikogu komisjon tegelenud meie valla sesoonsete jäätmeveost vabastatute teemaga. Volikogu on seisukohal, et jäätmeveost vabastamine on Harku vallas erand, mitte reegel. Enamik vabastuse taotlejatest ei ole meie valla elanikud ega maksumaksjad.

Volikogu seisab siin oma elanike huvide eest ja tegeleb selle teemaga edasi.

Sellised olid Harku vallavolikogu peamised tegevused möödunud aastal. Volikogu liikmed esindavad oma valijaid ja lähtuvad oma otsustes just elanike hoiakutest ja soovidest. Meie kõigi eesmärk on muuta elukeskkond vallas paremaks. Et meil oleks parim vald, kus elada.

HELIKAR ÖEPA
Harku Vallavolikogu
aseesimees

Vabatahtlikud valmis merel hättasattunud aitama

Jaanuari viimasel nädalavahetusel toimus Tilgu sadamas ja Kakumäe lähel õppus, kus Tilgu Merepääste Seltsi liikmed tegid erinevaid otsingu- ja päästeharjutusi.

Udusel merel toimunud merepäästeõppusest võtsid osa möödunud sügisel asutatud Tilgu Merepääste Seltsi kõik üheksa täieõiguslikku ja juba varasema merepääste koolituse läbinud liiget, samuti neile peagi lisanduvad uued vabatahtlikud. Kohalike merepäästjate esimesel iseseisval ühisel õppusel harjutati kahes meeskonnas otsinguid merel ja rannikualal ning parvest ja veest päästmist. Õppustel kasutati kokku kolme veeõidukit, mille seas oli ka Naissaare Päästeseltsilt renditud päästealus, ning kohal oli Päästeliidu staabibuss koos reostustõrjehaagisega. Esialgsed plaanid nägid ette ka õppusele erakopteri kaasamise, ent tiheda udu tõttu jäi plaan seekord realiseerimata. Küll aga kasutati õppuse ajal pürotehnilisi signaalarakette ja märgutulesid.

Varem on Tilgu merepäästjad osalenud reageeriva üksusena 2016 sügisel merepääste suurõppusel „Wind Arrow“ ning PPA korraldatud III Eesti Merepäästeoskuste võistlusel, kus saavutati vabatahtlike merepäästjate arvestuses I ning üldarvestuses II koht.

Kogemus jäises vees

MTÜ Tilgu Merepääste Seltsi ühe asutaja Kaido Taberlandi hinnangul täitis Tilgus toimunud õppus oma eesmärgi meeskonda kokku harjutada. Talvistes tingimustes tegutsemise ei ole tema sõnul tavapärane, seetõttu pidas ta harjutuste tegemist tingimustes, kus nii õhu kui ka vee temperatuur oli 0 kraadi ümber eriti väärtuslikuks kogemuseks. „Harjutuste läbiviimisesse olid kaasatud ka

mõned mitteliikmed, mistõttu 2- kuni 3liikmeliste meeskondadena harjutada me ei saanud. Küll aga oli oma õppuse korraldamine heaks kogemuseks, kuidas seda ohutult ja läbimõeldult teha ning sellesse partnereid kaasata,“ tõdes Taberland õppuse järel.

Mereohutus luubi all

„Merepäästes on oluline, et reageeriv päästeüksus tunneks kohalikke olusid ning suudaks reageerida kiirelt ja operatiivselt,“ selgitas Tilgus toimunud õppuse korraldaja, merepäästeseltsi liige Raiko Kauniste. Tilgu sadama aktiivne kasutamine navigatsiooniperioodil näitab ilmekalt, kuivõrd populaarseks on aastatega muutunud merendusega seotud aja-

reostustõrjeüksuse, mis oleks navigatsiooniperioodil valmis reageerima 30 minuti jooksul. Praegused Tilgu Merepääste Seltsi liikmed on juba kõik Politsei- ja Piirivalveameti (PPA) poolt tunnustatud merepäästjad ning neil on ka reostustõrjealased teadmised rannikul naftareostusega tegelemiseks. Seltsil on olemas vähemalt ühele meeskonnale kuivülikonnad ning käimas on läbirääkimised, et saada 2017. aasta navigatsiooniperioodiks enda kasutusse päästepaat. Päästeliidu reostustõrjeprojekti raames soetati Keskkonnainvesteeringute Keskuse rahastusel neli reostustõrjekomplekti, millest üks on antud kasutada Tilgu Merepääste Seltsile. Ühtlasi on käimas ka läbirääkimi-



Ühe päästeharjutusena tuli jäises vees ringi pöörata ka kummuli läinud paat.
/ Foto: Aule Sagen

“**Merepäästes on oluline, et reageeriv päästeüksus tunneks kohalikke olusid.**

veetmine. Kasvanud väikelaevade liiklus suurendab õnnetustesse sattumise võimalust ning tema sõnul on ka Harku valla rannikualal kurba-de tagajärgedega õnnetusi juba juhtunud. Ametlikku päästeüksust aga piirkonnas ei ole: „Tallinnast ida poole jääval rannikualal on mitmeid merepäästega tegelevaid päästeüksusi, kuid Tallinnast lääne poole jääval alal on esimeseks reageerivaks päästeüksuseks Lohusalu Päästeselts.“

Tunnevad siinset merd

Tilgu Merepääste Selts kasvaski välja Rannamõisa Laevaseltsist eesmärgiga see lünk täita, luues kohalikke olusid tundva aktiivselt tegutseva merepääste- ja

sed oma päästebaasi rajamiseks Tilgu sadamasse. „Meie eesmärk on olla navigatsiooniperioodiks valmis täitma Politsei- ja Piirivalveametiga 2016. aasta detsembris sõlmitud teenuslepingut ning reageerida merepääste sündmustele juba käesoleval aastal,“ kinnitas Kauniste.

Idealis võiks aga aktiivseid tegevliikmeid olla seltsis 20 kuni 25, et valved korralikult katta, samuti mereohutusalase ennetustöö tegemiseks. Seega kutsub selts endaga liituma mereturvalisusest huvitatud aktiivseid valla elanikke, kes ei karda merd ja on valmis vabatahtlikuna oma panuse andma. Liikmeks soovijal tuleb läbida PPA poolt aktepteeritav merepäästekoolitus. Lisainfo e-posti aadressil info@tilgusar.ee, tel 522 7987.

AULE SAGEN



Samuti trenisid vabatahtlikud päästmist nii parvest kui ka merest ning esmaabi andmist ja kannatanu hilisemat transportimist. / Foto: Aule Sagen